
1. Реден
број

2. Назив 3.
Измени

4. Страни 5. Ниво 6. Датум
на
склучувањ
е

7. Време
на
склучувањ
е

8.1 Број на
решение

8.2 Датум
на
решение

9.1 Број на
вработени

9.2 Број на
работодав
ачи

1

Колективен договор
за здравствената
дејност на
Република
Македонија

Нов

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 03.05.2006

1/1

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствената
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 07.12.2007

1/2

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствената
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 04.02.2009

1/3

Колективен договор
за изменување на
Колективниот
договор за
здравствената
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 28.04.2010

1/4

Анекс за
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствената
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 17.03.2011

1/5

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствената
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 10.01.2013



1/6

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 03.10.2014

1/7

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 26.06.2015

1/8

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 24.12.2015

1/9

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 31.03.2016

1/10

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 22.07.2016

1/11

Спогодба за
дополнување на
спогодбата за
утврдување на
најниската плата за
најнискиот степен
на сложеност и за
начинот за
пресметка и

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 22.07.2016



исплата на платите
во здравствената
дејност

1/12

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 17.04.2018

1/13

Спогодба за
утврдување на
најниската плата за
најнизок степен на
сложеност и за
начинот на
пресметка и
исплата на плати во
здравствената
дејност

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 05.09.2018

1/14

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 07.02.2019

1/15

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 07.02.2019

1/16

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 20.09.2019

1/17
Анекс за
изменување и
дополнување на

Измена
1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република

Посебен 17.10.2019



Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

1/18

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 02.01.2020

1/19

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 10.02.2020

1/20

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствена
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 30.07.2021

1/21

Спогодба за
утврдување на
најниската плата за
најнизок степен на
сложеност и
начинот на
пресметување и
исплата на платите
во здравствената
дејност

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 30.12.2021

1/22

Анекс за
дополнување на
Колективниот
договор за
здравствената
дејност на РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

Посебен 17.08.2022

1/23
Анекс за
изменување и
дополнување на

Измена
1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република

Посебен 11.05.2023 08-3784/2 19.05.2023 13204 69



Колективниот
договор за
здравствената
дејност на РМ

Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ЗДРАВСТВО Скопје

2
Колективен договор
за комуналните
дејности

Нов

1. Синдикат на работниците од
угостителството, туризмот,
комунално-станбеното
стопанство, занаетчиството и
заштитните друштва на
Република Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

Посебен 04.10.2006 5 години

3

Колективен договор
за угостителството
на Република
Македонија

Нов

1. Синдикат на работниците од
угостителството, туризмот,
комунално-станбеното
стопанство, занаетчиството и
заштитните друштва на
Република Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

Посебен 04.01.2008 5 години

4

Општ колективен
договор за јавниот
сектор на
Република
Македонија

Не е во
сила

1. Конфедерација на слободни
синдикати на Македонија 2.
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје

Општ 16.01.2008 2 години

4/1

Општ колективен
договор за
изменување и
дополнување на
Општиот
колективен договор
за јавниот сектор на
РМ

Не е во
сила

1. Конфедерација на слободни
синдикати на Македонија 2.
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје

Општ 25.06.2009

5

Колективен договор
за основното
образование во
Република
Македонија

Нов

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.
МИНИСТЕРСТВО ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА Скопје

Посебен 04.12.2008

5/1

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
основното

Измена

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.
МИНИСТЕРСТВО ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА Скопје

Посебен 30.06.2009



образование во РМ

5/2

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
основното
образование во РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.
МИНИСТЕРСТВО ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА Скопје

Посебен 28.11.2009

6

Колективен договор
за средното
образование во
Република
Македонија

Нов

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.
МИНИСТЕРСТВО ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА Скопје

Посебен 04.12.2008

6/1

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за
средното
образование во РМ

Измена

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.
МИНИСТЕРСТВО ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА Скопје

Посебен 30.06.2009

7

Колективен договор
за друштвата од
друго монетарно
посредување и
дејноста на
посредување во
работењето во
хартии од вредност
и стокови договори

Нов

1. Синдикат на работниците од
финансиските организации на
Македонија 2. Организација на
работодавачи на Македонија

Посебен 11.07.2011

7/1

Спогодба за
изменување и
дополнување на
Колективен договор
за друштвата од
друго монетарно
посредување и
дејноста на
посредување во
работењето во
хартии од вредност
и стокови договори

Измена

1. Синдикат на работниците од
финансиските организации на
Македонија 2. Организација на
работодавачи на Македонија

Посебен 18.12.2013

8
Колективен договор
за хемиската
индустрија

Нов
1. Синдикат на хемија, неметали
и метали на Македонија 2.
Организација на работодавачи на

Посебен 10.01.2013 3 години



Македонија

9

Општ колективен
договор за
приватниот сектор
од областа на
стопанството (
пречистен текст)

Нов
1. Сојуз на синдикатите на
Македонија 2. Организација на
работодавачи на Македонија

Општ 13.05.2014 2 години

9/1

Спогодба за
изменување и
дополнување на
Општиот
колективен договор
за приватниот
сектор од областа
на стопанството

Измена
1. Сојуз на синдикатите на
Македонија 2. Организација на
работодавачи на Македонија

Општ 13.07.2015

9/2

Спогодба за
изменување и
дополнување на
Општиот
колективен договор
за приватниот
сектор од областа
на стопанството

Измена
1. Сојуз на синдикатите на
Македонија 2. Организација на
работодавачи на Македонија

Општ 09.08.2016

10

Колективен договор
за заштитните
друштва на
Македонија

Нов

1. Синдикат на работниците од
угостителството, туризмот,
комунално-станбеното
стопанство, занаетчиството и
заштитните друштва на
Република Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

Посебен 25.09.2014 2 години

11
Колективен договор
на независни
регулаторни тела

Нов

1. Синдикат на работниците од
финансиските организации на
Македонија 2. Организација на
работодавачи на Македонија

Посебен 11.02.2015

12

Колективен договор
за текстилната
индустрија на
Република
Македонија

Нов

1. Синдикат на работниците од
текстилната, кожарската и
чевларската индустрија на
Република Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

Посебен 03.12.2015 2 години

13
Колективен договор
за кожарска и Нов

1. Синдикат на работниците од
текстилната, кожарската и Посебен 03.12.2015 2 години



чевларска
индустрија на
Република
Македонија

чевларската индустрија на
Република Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

14

Колективен договор
за вработените во
земјоделството и
прехрамбената
индустрија
(пречистен текст)

Нов

1. Синдикат на работниците од
агроиндустрискиот комплекс на
Република Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

Посебен 24.12.2015 2 години

15 Колективен договор
за енергетика Нов

1. Самостоен синдикат на
работниците од енергетика и
стопанството на Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

Посебен 02.03.2016 3 години

16

Колективен договор
за вработени од
тутунското
стопанство
(пречистен текст)

Нов

1. Синдикат на работниците од
агроиндустрискиот комплекс на
Република Македонија 2.
Организација на работодавачи на
Македонија

Посебен 23.06.2016 2 години

17
Колективен договор
на Министерството
за одбрана

Нов

1. Независен синдикат на
одбраната 2. Министерство за
одбрана на Република Северна
Македонија

Посебен 11.11.2019 2 години

18
Колективен договор
за социјална
заштита

Нов

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА
ПОЛИТИКА

Посебен 02.12.2019 2 години

18/1

Анекс за
дополнување на
Колективниот
договор за
социјална заштита

Измена

1. Самостоен синдикат за
здравство, фармација и
социјална заштита на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА
ПОЛИТИКА

Посебен 28.09.2023 08-6355/3 28.09.2023 1162 39

19 Колективен договор
за култура Нов

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија , Синдикат
на културата на Република
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА КУЛТУРА Скопје

Посебен 30.12.2019 2 години

20 Грански колективен Нов 1. Синдикат на работниците од Посебен 06.02.2020 2 години



договор за органите
на државната
управа, стучните
служби на Владата
на Република
Северна
Македонија,
судовите, јавните
обвинителства,
казнено –
поправните и
воспитно –
поправните
установи,
државното
правобранителство,
општините, Град
Скопје, општините
во Град Скопје,
агенциите,
фондовите и
другите органи
основани од
Собранието на
Република Северна
Македонија

управата, правосудните органи и
здруженијата на граѓани на
Република Македонија 2.
Министерство за информатичко
општество и администрација -
Скопје

20/1

Грански колективен
договор за
изменување и
дополнување на
Грански колективен
договор за органите
на државната
управа, стучните
служби на Владата
на Република
Северна
Македонија,
судовите, јавните
обвинителства,
казнено –
поправните и
воспитно –
поправните
установи,
државното
правобранителство,

Измена

1. Синдикат на работниците од
управата, правосудните органи и
здруженијата на граѓани на
Република Македонија 2.
Министерство за информатичко
општество и администрација -
Скопје

Посебен 21.07.2021



општините, Град
Скопје, општините
во Град Скопје,
агенциите,
фондовите и
другите органи
основани од
Собранието на
Република Северна
Македонија

21
Колективен договор
за високо
образование

Нов

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.
МИНИСТЕРСТВО ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА Скопје

Посебен 29.04.2021 2 години

22

Колективен договор
на Министерството
за внатрешни
работи

Нов

1. Македонски полициски
синдикат 2. МИНИСТЕРСТВО ЗА
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - Скопје

Посебен 24.06.2021 2 години

22/1

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор на
Министерството за
внатрешни работи

Измена

1. Македонски полициски
синдикат 2. МИНИСТЕРСТВО ЗА
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - Скопје

Посебен 22.12.2021

22/2

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор на
Министерството за
внатрешни работи

Измена

1. Македонски полициски
синдикат 2. МИНИСТЕРСТВО ЗА
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - Скопје

Посебен 28.12.2021

22/3

Колективен договор
за изменување и
дополнување на
Колективниот
договор на
Министерството за
внатрешни работи

Измена

1. Македонски полициски
синдикат 2. МИНИСТЕРСТВО ЗА
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - Скопје

Посебен 25.01.2021

23
Колективен договор
за јавните установи
за деца во дејноста

Нов
1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.

Посебен 13.10.2022 3 години



згрижување и
воспитание на
децата од
предучилишна
возраст и во
дејноста одмор и
рекреација на
децата

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

23/1

Анекс за
изменување и
дополнување на
Колективниот
договор за јавните
установи за деца во
дејноста
згрижување и
воспитание на
децата од
предучилишна
возраст и во
дејноста одмор и
рекреација на
децата

Измена

1. Самостоен синдикат за
образование, наука и култура на
Република Македонија 2.
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

Посебен 25.11.2022

24
Колективен договор
на општина
Радовиш

Нов

1. Синдикална организација на
Синдикатот на УПОЗ во општина
Радовиш, Синдикат на
работниците од управата,
правосудните органи, здруженија
на граѓани на Република
Македонија, Синдикат на
работниците од управата,
правосудните органи и
здруженијата на граѓани на
Република Македонија 2.
ОПШТИНА РАДОВИШ Радовиш

Поедине
чен 25.10.2022 4 години 08-2024/2 19.06.2023 82 1

25

Договор за измени
на Колективниот
договор за
вработените во
општина Велес

Нов

1. Синдикална организација при
општина Велес, Синдикат на
УПОЗ, Синдикат на работниците
од управата, правосудните органи
и здруженијата на граѓани на
Република Македонија 2.
ОПШТИНА ВЕЛЕС Велес

Поедине
чен 25.11.2022 08-805/2 19.06.2023 88 1

26
Колективен договор
за уредување на
правата и

Нов
1. Синдикална организација на
СУТКОЗ при ЈП за ПУП Прилеп,
Синдикална организација на

Поедине
чен 30.03.2023 3 години 08-4437/2 19.06.2023 76 1



обврските од
работен однос на
вработените во
Јавното
претпријатие за
просторни и
урбанистички
планови Прилеп

ССКО при ЈП за ПУП Прилеп,
Синдикат на работниците од
угостителството, туризмот,
комунално-станбеното
стопанство, занаетчиството и
заштитните друштва на
Република Македонија 2. Јавно
претпријатие за просторни и
урбанистички планови Прилеп

27 Колективен договор
на Царинска управа

Не е во
сила

1. Синдикална организација при
ЦУ на РСМ, Синдикат на УПОЗ,
Самостоен синдикат на Царинска
управа, Синдикат на работниците
од управата, правосудните органи
и здруженијата на граѓани на
Република Македонија 2.
ЦАРИНСКА УПРАВА НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - Скопје

Поедине
чен 09.05.2023 2 години 08-3934/2 19.06.2023 1202 1

28
Општ колективен
договор за јавниот
сектор

Нов

1. Сојуз на синдикатите на
Македонија 2. МИНИСТЕРСТВО
ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА
ПОЛИТИКА

Општ 18.07.2023 2 години 08-5137/1 20.07.2023 131009 1320

29
Колективен договор
на Управата за
јавни приходи

Нов

1. Синдикална организација на
Управата за јавни приходи-
Солидарност, 2. УПРАВА ЗА
ЈАВНИ ПРИХОДИ - Скопје

Поедине
чен 12.07.2023 2 години 08-5192/4 09.08.2023 1009 1

30
Колективен договор
на Царинска
Управа

Не е во
сила

1. Синдикална организација при
ЦУ на РСМ, Самостоен синдикат
на Царинска управа, Синдикат на
работниците од управата,
правосудните органи и
здруженијата на граѓани на
Република Македонија 2.
ЦАРИНСКА УПРАВА НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - Скопје

Поедине
чен 27.09.2023 2 години 08-6477/2 19.10.2023 1185 1

31 Колективен договор
на Царинска управа Нов

1. Синдикална организација при
Царинска управа на РСМ,
Самостоен синдикат на Царинска
управа; Синдикат на работниците
од управта, правосудните органи
и здруженијата на граѓани на
Република Македонија- УПОЗ, 2.

Поедине
чен 02.11.2023 2 години 08-7129/2 10.11.2023 1181 1



ЦАРИНСКА УПРАВА НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА - Скопје


